
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА БАТАЙСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ

, «Средняя 
общеобразовательная 

школа №8»
346880, г. Батайск Ростовской области, 

Авиагородок 34- 6  
телефон: 9-44-36 

23.10.2018г. № ЛРЗ 
На № ___о т_____________

Прокурору города Батайска 
А.Ю. Шамре

Уважаемый Андрей Юрьевич!

Представление прокуратуры города Батайска от 05.10.2018 года № 7- 
20-2018 «Об устранении нарушений законодательства об образовании» в 
деятельности МБОУ С0111 № 8 рассмотрено администрацией 
образовательной организации с участием помощника прокурора З.Л. 
Баскаревой.

Факты, изложенные в представлении Прокуратуры имели место. 
Выявленные в результате проверки нарушения в законодательстве 
устранены:
Подготовлен Приказ №377 от 08.10.2018г. «О внесении изменений в приказ 
№ 279 от 01.09.2018г. «О создании комиссии по урегулированию споров 
между участниками образовательных отношений, утверждении Положения 
о ее деятельности», который исключил п.1 приказа, в п.2, определил 
комиссию в новом составе, включая нового председателя комиссии для 
обеспечения объективности, самостоятельности и независимости при 
принятии комиссией решения. В состав комиссии включены, согласно 
требованиям ст.45 ФЗ №273, совершеннолетние обучающиеся из состава 
учащихся 10-11 классов.
Заместителю директора по УВР Гачковской О.Х. за нарушение требований 
законодательства об образовании объявлено замечание. Приказ № 392 от 
19.10.2018г



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

(МБОУ СОШ № 8)

ПРИКАЗ № 392

19.10.2018 г. г. Батайск

О привлечении к дисциплинарной 
ответственности

При проведении в сентябре месяце 2018 года Прокуратурой города Батайска 
проверки исполнения законодательства об образовании в МБОУ СОШ № 8 были 
выявлены нарушения, отраженные в Представлении Прокуратуры от 05.10.2018г №7-20- 
2018.

Учитывая нарушения, отраженные в Представлении Прокуратуры, руководствуясь 
ст.6, ст.24 Федерального Закона «О прокуратуре Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Гачковской О.Х.
1) за ненадлежащее выполнение должностных обязанностей, объявить 

замечание;
2) незамедлительно принять меры по устранению выявленных нарушений и

недопуще
2. Контроль за

Директор:

С приказом ознакомлена

го приказа оставляю за собой.

Н.В.Валитова

Заместитель директора по УВР Г ачковская О.Х.


